

Ciao, sono Nicolas Ciotti, un Designer Freelance e co-fondatore di dandan Studio. Amo tutto ciò che riguarda il digital design e ho un particolare interesse per la fotografia.

Ho oltre 8 anni di esperienza come freelance, ho lavorato per società che sviluppano applicazioni customer-facing e servizi digitali. Mi piace lavorare a contatto con le persone soprattutto se condividono la stessa passione che ho io per quello che fanno. Sono costantemente alla ricerca di nuovi stimoli, nuove idee e nuovi modi per creare.

## ESPERIENZA

Italia / da Febbraio 2019 a ora

**Designer e Co-Founder - dandan Studio**

Italia / da Maggio 2019 a ora

**Full Stack Designer - Freelance**

Italia / da Dicembre 2010 a Maggio 2019

**Digital & Interaction Designer - Freelance**

Milano / da Maggio 2018 a Maggio 2019

**Senior UX/UI Designer - PED.**

Milano / da Giugno 2017 a Maggio 2018

**Interaction Design Lead - Neosperience**

Milano / da Maggio 2013 a Giugno 2017

**UI Designer - Neosperience**

Milano / da Settembre 2012 a Aprile 2013

**Graphic Designer - Neosperience**

## FORMAZIONE

da Ottobre 2010 a Luglio 2012

**IED - Istituto Europeo di Design, Milano**

Diploma in Media Design.

## COMPETENZE TECNICHE

Sketch

Figma

Adobe Photoshop

Adobe Illustrator

Adobe After Effects

Adobe InDesign

HTML & CSS/LESS/SASS

## SPECIALIZZAZIONI

UX & UI Design

Fotografia

Web Design

Prototipazione

Graphic Design

Motion Graphic

## LINGUE

Italiano

Inglese

## PUBBLICAZIONI

2018 \_

**Crea Design System, non Pagine.** (Medium)

**Atomic Design.** (Medium)

2014 \_

### MyGelato App

MyGelato è l'app dedicata agli amanti del gelato.

L'unica al mondo che ti permette di ricevere un gelato in regalo con lo smartphone. L'App permette anche di trovare le gelaterie partner in modo semplice ed intuitivo and let them discover the taste that best represents their personality.

Ruolo: UI/UX Designer, Video Designer

Agenzia: Neosperience S.p.a.

2013 \_

### La Scatola dei Giocattoli

La Scatola dei Giocattoli ti permette di trovare, in modo semplice e veloce, il giocattolo perfetto per i tuoi bambini e i loro amici.

Tutte le novità sul mondo del giocattolo, oltre a un catalogo con schede dettagliate sui prodotti da 0 anni in poi, ti aiuteranno nella selezione.

Ruolo: UI/UX Designer, Video Designer

Agenzia: Neosperience S.p.a.

2012 \_

### FreeFlatFlow

FreeFlatFlow è un videogioco musicale, sviluppato per iPad. Il sound è una delle due colonne portanti del prodotto videoludico e si plasmerà in 10 livelli in base alle azioni dell'utente, ai "nemici" presenti sullo schermo e alle dinamiche di interazione che l'utente deciderà di apportare. FreeFlatFlow si propone come un nuovo strumento di comunicazione per introdurre nuovi musicisti.

Realizzato come progetto di tesi del corso di Media Design.

Ruolo: UI/UX Designer

## PREMI E RICONOSCIMENTI

2014 \_

1° PREMIO: MOBILE MARKETING CATEGORY  
International Events & Relational Strategies GrandPrix  
Progetto: MYGELATO APP - Carpigiani  
Agenzia: Neosperience S.p.a.

TOP INNOVATION AWARD ITALY 2014  
Presidenza del Consiglio dei Ministri  
Progetto: MYGELATO APP - Carpigiani  
Agenzia: Neosperience S.p.a.

2013 \_

BEST TABLET APP  
IAB MIXX 2013  
Progetto: LA SCATOLA DEI GIOCATTOLO - Mattel  
Agenzia: Neosperience S.p.a.

1° PREMIO: TABLET AND MOBILE APPS CATEGORY  
International Events & Relational Strategies GrandPrix  
Progetto: LA SCATOLA DEI GIOCATTOLO - Mattel  
Agenzia: Neosperience S.p.a.

2011 \_

DOPE PHOTO AWARD  
Dope Award  
Progetto: BILBAO'S SUBWAY - Photography

BEST PICTURE OF THE DAY (25/2/2011)  
FWAPhoto  
Progetto: BILBAO'S SUBWAY - Photography

## INTERESSI

Digital Design

Fotografia

Musica Rock

Viaggi